СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СЕВЕРНЫЙ

РЕШЕНИЕ

21 марта  2023 года   №   6/6

О согласовании сводного

районного календарного плана

по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной

работе с населением по месту

жительства на II квартал 2023

года

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от

11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города

Москвы», на основании обращения управы района Северный города Москвы

от 20 марта 2023 года № 103 Совет депутатов муниципального округа

Северный решил:

1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой,

социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной

работе с населением по месту жительства на II квартал 2023 года

(приложение).

2. Направить настоящее решение в управу района Северный города

Москвы, Департамент территориальных органов исполнительной власти

города Москвы.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник», разместить на официальном сайте органов

местного самоуправления муниципального округа Северный в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Северный Шах Н.А.

Глава муниципального округа

Северный                                                                                                 Н.А. Шах

2

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Северный

от 21 марта 2023 года  № 6/6

Сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной

и спортивной работе с населением по месту жительства на II квартал 2023 года

 Название мероприятия
Дата и время

проведения
Место проведения

Ответственные

организации

Физкультурно-оздоровительные и спортивно-массовые мероприятия

Апрель

1.  Соревнования «Мама, папа, я – спортивная семья» 03-06.04.2023*
ул. 9-я Северная линия, д.1,  к.2,

Челобитьевское шоссе, д.2

ГБОУ Школа № 709

2.  Отборочные районные соревнования по сдаче ГТО 05.04.2023* ул. 9-я Северная линия, д.1, к.2
ГБУ СДЦ «Кентавр»

филиал «Норд»

3.  Учебно-тренировочные сборы  13-14.04.2023* Челобитьевское шоссе, д.2 ГБОУ Школа № 709

4.  Районные соревнования по жульбаку 15.04.2023*
Дмитровское ш., д.165Д, к.5,

помещение 4

ГБУ СДЦ «Кентавр»

филиал «Норд»

5.  Мастер-класс по флорболу 20.04.2023* ул. 9-я Северная линия, д.1, к.2
ГБУ СДЦ «Кентавр»

филиал «Норд»

6.
Районные соревнования по легкой атлетике среди

детей (кросс)
22.04.2023*

Дмитровское ш., д.165,

строение 2

ГБУ СДЦ «Кентавр»

филиал «Норд»

7.  Соревнования на Кубок памяти В.И. Арсюкова 27.04.2023* ул. 7-я Северная линия,  д.13 ГБОУ Школа № 709

Май

8.  «Салют, Победа!» легкоатлетический кросс  02-05.05.2023*
ул. 9-я Северная линия,  д.1, к.2,

Челобитьевское шоссе, д.2
ГБОУ Школа № 709

9.
Районные соревнования по баскетболу

«Оранжевый мяч»,  посвященные Дню победы
06.05.2023* Дмитровское ш., д.124А

ГБУ СДЦ «Кентавр»

филиал «Норд»

10.
Районные соревнования по волейболу,

приуроченные ко Дню соседа
14.05.2023* ул. 9-я Северная линия, д.1, к.2

ГБУ СДЦ «Кентавр»

филиал «Норд»

Июнь

11.
Спортивный праздник, посвященный Дню защиты

детей
01.06.2023*

ул. 9-я Северная линия, д.1, к.2,

Челобитьевское шоссе, д.2
ГБОУ Школа № 709

12.
«Активное детство»  спортивный праздник,

посвященный ко дню защиты детей
01.06.2023* Дмитровское ш., д.165Д, к.6

ГБУ СДЦ «Кентавр»

филиал «Норд»

3

13.
Соревнования по настольному теннису, в рамках

реализации Стратегии противодействия

экстремизму

05.06.2023* ул. 9-я Северная линия, д.1, к.1
ГБУ СДЦ «Кентавр»

филиал «Норд»

14.
«Футбол все лето» турнир по футболу среди

дворовых команд
23.06.2023*

Дмитровское ш., д.165, к.8,

стадион Школы № 2044

ГБУ СДЦ «Кентавр»

филиал «Норд»

15.
«Дело молодых» спортивный праздник,

приуроченный ко Дню молодежи
24.06.2023*

Дмитровское ш., д.165, к.2

Парк Долгие пруды

ГБУ СДЦ «Кентавр»

филиал «Норд»

Культурно-досуговые мероприятия

Апрель

16.
«Весь Островский»  тематическая программа

к 200-летию со дня рождения А. Н. Островского

и Дню смеха

01.04.2023

15:00
Дмитровское ш., д. 169 Б

ГБУ «СДЦ «Кентавр»

филиал «Норд»

17.
«Эстафета памяти» спортивные состязания

(1-4 классы)
03-07.04.2023*  Дмитровское ш., д.165Е, к.8 ГБОУ Школа № 2044

18.
« Выездные проекты Водолей» - приглашаем»

фотовыставка

01-15.04.2023

во время

работы

центра

Челобитьевское ш., д.10, к.2 РДПМОО «Водолей»

19.
Тематическая лекция на тему вреда курения,

алкоголизма и наркомании
03.04.2023* ул. 6-я Северная линия, д.1

ГБУК г. Москвы

«ОКЦ СВАО»

Библиотека № 65

20.
«Творческая гостиная» тематическая программа

к 150-летию со дня рождения композитора,

пианиста, дирижера С.В. Рахманинова

05.04.2023

18:00
ул. 3-я Северная линия, д.17

ОСП КЦ «Северный»

21.
В преддверии Светлого праздника Пасхи. Мастер-

класс по декоративно-прикладному творчеству.

05.04.2023*

ул. 6-я Северная линия, д.1

ГБУК г. Москвы

«ОКЦ СВАО»

Библиотека № 65

22.
Урок мужества, посвящённый судьбе Героя

Советского Союза Серебрякова А.М. (1-11 классы)
07-10.04.2023*

Долгопрудная аллея, д.16

ГБОУ Школа № 2044

23.
Сетевой проекте - конкурсе «Городская творческая

мастерская» при участии Дома культуры «Смена»

07.04.2023*

ул.6-я Северная линия, д.1

ГБУК г. Москвы

«ОКЦ СВАО»

Библиотека № 65

24.  Экологическая акция 08.04.2023*  ул. 6-я Северная линия, д.1

ГБУК г. Москвы

«ОКЦ СВАО»

Библиотека № 65

25.  Фотовыставка, посвящённая 70-летнему юбилею 10.04.2023*  ул. 6-я Северная линия, д.1 ГБУК г. Москвы

4

района Северный  «ОКЦ СВАО»

Библиотека № 65

26.
«Фильмы, снимавшиеся в КЦ Северный» выставка,

посвященная 70-летию КЦ Северный

10-23.04.2023

12:00-19:00
ул. 3-я Северная линия, д.17

ОСП КЦ «Северный»

27.

«Добрый вечер, начинаем…» спектакль театра-

студии «ГРОТЕСК», приуроченный

к Международному дню освобождения узников

фашистских концлагерей

11.04.2023

17:00

ул. Сельскохозяйственная, д.24

ДК им. Луначарского

ГБУ «СДЦ «Кентавр»

филиал «Норд»

28.
«Каким он парнем был…» открытое занятие

ансамбля «Северное долголетие», приуроченное ко

Дню космонавтики

11.04.2023

12:00

Дмитровское шоссе, д.165, к.5

ГБУ «СДЦ «Кентавр»

филиал «Норд»

29.
Поздравление ветеранов Великой Отечественной

войны – малолетних узников концентрационных

лагерей

11.04.2023*

территория района Северный

(по месту жительства

ветеранов)

ГБОУ Школа № 709

30.
Развлекательно-познавательное занятие,

посвященное 12 апреля

12.04.2023

17:55
Челобитьевское ш., д.10, к.2 РДПМОО «Водолей»

31.
Комплексное мероприятие, посвященное

Всемирному дню авиации и космонавтики.

12.04.2023*

ул. 6-я Северная линия, д.1

ГБУК г. Москвы

«ОКЦ СВАО»

Библиотека № 65

32.
Литературно-познавательный квест, посвященный

экологическим проблемам земли

14.04.2023*

ул. 6-я Северная линия, д.1

ГБУК г. Москвы

«ОКЦ СВАО»

Библиотека № 65

33.
Творческий  мастер-класса по изготовлению

куличей из  бумаги, картона.

14.04.2023*

ул. 6-я Северная линия, д.1

ГБУК г. Москвы

«ОКЦ СВАО»

Библиотека № 65

34.
«Известные актеры и деятели культуры  в гостях

у КЦ Северный» выставка, посвященная 70-летию

КЦ Северный

15-30.04.2023

12:00-19:00
ул. 3-я Северная линия,  д.17

ОСП КЦ «Северный»

35.  Игра «Азбука Москвы» 17-28.04.2023*

ул. 9-я Северная линия, д.1, к.2,

Челобитьевское шоссе, д.2,

7-я Северная линия, д.13

ГБОУ Школа № 709

36.
Мини-сценки по произведениям великого мастера -

к 200-летию русского драматурга

А.Н. Островского

18.04.2023*

ул. 6-я Северная линия, д.1

ГБУК г. Москвы

«ОКЦ СВАО»

Библиотека № 65

37.
Викторина для детей, посвященная дням

исторического и культурного наследия.

19.04.2023*

ул. 6-я Северная линия, д.1

ГБУК г. Москвы

«ОКЦ СВАО»

5

Библиотека № 65

38.
«Пасхальный праздник» тематическая

фольклорная программа

20.04.2023

17:00

Дмитровское ш., д.165Д, к.5

помещение № 6

ГБУ «СДЦ «Кентавр»

филиал «Норд»

39.
«Танцуют все» тематическое мероприятие,

посвященное Дню танца

22.04.2023

12:00

Дмитровское шоссе д.165Д к.5

Парк проектный

ГБУ «СДЦ «Кентавр»

филиал «Норд»

40.
Экологическая акция, приуроченная

празднованию 1 Мая
22.04.2023* ул. 6-я Северная линия, д.1

ГБУК г. Москвы

«ОКЦ СВАО»

Библиотека № 65

41.
Экскурсии в школьном музее «С чего начинается

Родина» для жителей района Северный
22-23.04.2023*

ул. 9-я Северная линия, д.1, к.2

ГБОУ Школа № 709

42.
«История катастрофы» просветительское

мероприятие, посвященное Дню памяти погибших

в радиационных авариях и катастрофах

27.04.2023

15:00

Дмитровское ш., д.165Д, к.5

помещение № 7

ГБУ «СДЦ «Кентавр»

филиал «Норд»

43.
«В добрый путь!» праздничная программа для

выпускников школы раннего развития «Знайки»

27.04. 2023

17:00

Дмитровское ш., д.165Д, к.5

помещение № 5

ГБУ «СДЦ «Кентавр»

филиал «Норд»

44.
Изо-выставка изо-студии «АНИМА», посвященная

празднику Победы

24.04 -

10.05.2023 во

время работы

центра

Челобитьевское ш., д.10, к.2 РДПМОО «Водолей»

45.  Конкурс рисунков «Победа глазами детей» 25-27.04.2023*
здания с дошкольными

группами

ГБОУ Школа № 2044

46.
«Жизнь в ритме танца» праздничный концерт,

посвященный международному дню танца

28.04.2023

18:00

ул. 3-я Северная линия, д.17

ОСП КЦ «Северный»

47.
Слёт командиров Юнармейских отрядов г.Москвы

в рамках подготовки к открытию Музея Юнармии

г.Москвы

26-28.04.2023*  Дмитровское шоссе, 169Б ГБОУ Школа № 2044

48.
«Мир! Труд! Май!» выставка работ участников

изостудии «Палитра», посвященная празднику

Весны и Труда

29.04.-

05.05.2023

Дмитровское ш., д.165Д, к.5

помещение № 2

ГБУ «СДЦ «Кентавр»

филиал «Норд»

49.
Патронатные мероприятия в памятных местах,

связанных с военной историей в районе Северный
апрель* территория района Северный

ГБОУ Школа № 709

50.
Просмотр кинофильмов по плану проекта

«Московское кино в школе» «Собачье сердце»
апрель*

Челобитьевское шоссе, д. 2,

ул. 7-я Северная линия, д.13

ГБОУ Школа № 709

 Май

51.
Выставка от Октябрьской революции до

настоящего времени.
01.05.2023* ул. 6-я Северная линия, д.1

ГБУК г. Москвы

«ОКЦ СВАО»

6

Библиотека № 65

52.
Мультимедийная выставка фотографий

праздничного салюта из разных городов России в

разные годы

01.05.2023*

ул. 6-я Северная линия, д.1

ГБУК г. Москвы

«ОКЦ СВАО»

Библиотека № 65

53.
Творческий фестиваль песни «Победный май»

(1-4 классы)
02-05.05.2023 Дмитровское ш., д.165Е, к.8 ГБОУ Школа № 2044

54.
Акция «Мир без войны». Парад военной песни.

(1-11 классы)
02-05.05.2023 Долгопрудная аллея, д.1Б

ГБОУ Школа № 2044

55.
Выставка истории страны во время Великой

Отечественной войны.

02.05.2023*

ул. 6-я Северная линия, д.1

ГБУК г. Москвы

«ОКЦ СВАО»

Библиотека № 65

56.
Митинг у Могилы комиссара Краснополянского

отряда №1 Т.И. Гаврилова
03.05.2023*

ул. 5-я Северная линия (Старое

Виноградовское кладбище)

ГБОУ Школа № 709

57.
Праздничная концертная программа, посвященная

дню Победы.

04.05.2023*

ул. 6-я Северная линия, д.1

ГБУК г. Москвы

«ОКЦ СВАО»

Библиотека № 65

58.  Цикл мероприятий, посвященных Дню Победы.
05.05.2023*

ул. 6-я Северная линия, д.1

ГБУК г. Москвы

«ОКЦ СВАО»

Библиотека № 65

59.

«О героях былых времен…» памятная акция,

посвященная Дню Победы Красной армии и

советского народа над нацистской Германией в

Великой Отечественной войне 1941—1945 годов

05.05.2023

12:00

ул. 1-я Северная линия,

Аллея Памяти

ГБУ «СДЦ «Кентавр»

филиал «Норд»

60.
Митинг у Могилы Неизвестного солдата в районе

Северный
май*

ул. 1-я Северная линия,

Аллея Памяти
ГБОУ Школа № 709

61.  Местный праздник «День Победы в Северном» май*
территория муниципального

округа Северный

Администрация МО

Северный

62.
«Победе слава!» программа, посвященная Дню

Победы в Великой Отечественной Войне

05.05.2023

18:00*
ул. 3-я Северная линия, д.17

ОСП КЦ «Северный»

63.
Выставка детского рисунка , посвященная дню

Победы.

06.05.2023*

ул. 6-я Северная линия, д.1

ГБУК г. Москвы

«ОКЦ СВАО»

Библиотека № 65

64.
«Поздравительная открытка к 9 Мая» мастер-класс

по ДПИ

07.05.2023*

ул. 6-я Северная линия, д.1

ГБУК г. Москвы

«ОКЦ СВАО»

Библиотека № 65

65.  Праздничный концерт, посвященный  ул. 6-я Северная линия, д.1 ГБУК г. Москвы

7

празднованию Дня Победы в Великой

Отечественной войне

08.05.2023*

«ОКЦ СВАО»

Библиотека № 65

66.  «Познакомьтесь – это мы!» фотовыставка  11-30.05.23*  Челобитьевское ш., д.10, к.2 РДПМОО «Водолей»

67.
«Диво дивное – песня русская» концерт

фольклорного ансамбля «Распевчик»

15.05.2023

17:00
Дмитровское шоссе, д. 169 Б

ГБУ «СДЦ «Кентавр»

филиал «Норд»

68.
Торжественная церемония прощания со знаменем

кадет-выпускников
17.05.2023* ул. 7-я Северная линия, д.13

ГБОУ Школа № 709

69.
«Русский хоровод» отчетный концерт

Хореографического ансамбля народного танца

«Каблучок»

19.05.2023

19:00

ул. 3-я Северная линия, д.17

ОСП КЦ «Северный»

70.
«Весь год на сцене…» закрытие театрального

сезона

20.05.2023

16:00
Дмитровское шоссе, д. 169Б

ГБУ «СДЦ «Кентавр»

филиал «Норд»

71.
«О полушке, рубле и решке» выставка

об истории появления монет и бумажных банкнот

21-31.05.2023

12:00-19:00

ул. 3-я Северная линия, д.17

ОСП КЦ «Северный»

72.  «Зарница» военно-патриотическая игра  22-24.05.2023*
здания с дошкольными

группами

ГБОУ Школа № 2044

73.
Лекция, посвященная Дню славянской

письменности и культуры, праздник приурочен ко

дню памяти святых

23.05.2023* ул. 6-я Северная линия, д.1

ГБУК г. Москвы

«ОКЦ СВАО»

Библиотека № 65

74.
«Русская славянская культура: кружева славянской

речи» интерактивный лекторий ко дню

Славянской письменности и культуры

24.05.2023

17:00

ул. 3-я Северная линия, д.17

ОСП КЦ «Северный»

75.
В честь Дня славянской письменности и культуры

в Центре пройдёт интерактивное занятие для детей

24.05.2023*

ул. 6-я Северная линия, д.1

ГБУК г. Москвы

«ОКЦ СВАО»

Библиотека № 65

76.
«Майская грация» отчетный  концерт Студии

классического танца и балетного искусства

"Галатея

25.05.2023

19:00

ул. 3-я Северная линия, д.17

ОСП КЦ «Северный»

77.
Мастер-класс по декоративно-прикладному

искусству, посвященный Дню защиты детей

28.05.2023*

ул. 6-я Северная линия, д.1

ГБУК г. Москвы

«ОКЦ СВАО»

Библиотека № 65

78.
Просмотр кинофильмов по плану проекта

«Московское кино в школе» «Офицеры»
май*

Челобитьевское шоссе, д.2

ул. 7-я Северная линия, д.13
ГБОУ Школа № 709

Июнь

79.
«Все лето впереди» раус-программа, посвященная

дню защиты детей, Совместно с библиотекой

01.06.2023

12:00

ул. 6-я Северная линия,

парк 4 мкр.

ГБУ «СДЦ «Кентавр»

филиал «Норд»

8

80.
Мастер-класс по изготовлению фигур из

термомозаики, в рамках празднования Дня защиты

детей

01.06.2023* ул. 6-я Северная линия, д.1

ГБУК г. Москвы

«ОКЦ СВАО»

Библиотека № 65

81.
Тематическая программа, посвящённая

Международному дню защиты детей

01.06.2023*

ул. 6-я Северная линия, д.1

ГБУК г. Москвы

«ОКЦ СВАО»

Библиотека № 65

82.
«Как хорошо жить дружно!» программа,

посвященная Дню защиты детей

01.06.2023

16:00

ул. 3-я Северная линия, д.17

ОСП КЦ «Северный»

83.  «Пушкинский день» тематические занятия  05-06.06.2023*
здания с дошкольными

группами

ГБОУ Школа № 2044

84.  «КультЛето» программа городского летнего досуга
05.06.2023*

ул. 6-я Северная линия, д.1

ГБУК г. Москвы

«ОКЦ СВАО»

Библиотека № 65

85.
«Счастья тебе, земля моя!» праздник,

посвященный Дню России

09.06.2023

17:00
Долгопрудная аллея, д.15, к.4

ГБУ «СДЦ «Кентавр»

филиал «Норд»

86.  «Русский сувенир» мастер-класс ко Дню России
09.06.2023

17:00
ул. 3-я Северная линия, д.17 ОСП КЦ «Северный»

87.
«Наша яркая Россия» интерактивная программа ко

Дню России для всей семьи

09.06.2023

18:00
ул. 3-я Северная линия, д.17

ОСП КЦ «Северный»

88.
«Вставай страна огромная…» памятная акция с

возложением цветов к могиле неизвестного

солдата, посвящённая Дню памяти и скорби.

22.06.2023

12:00

ул. 1-я Северная линия,

Аллея Памяти

ГБУ «СДЦ «Кентавр»

филиал «Норд»

89.
Линейка памяти у могилы Неизвестного солдата в

районе Северный
22.06.2023*

ул. 1-я Северная линия, Аллея

Памяти
ГБОУ Школа № 709

90.
«Здоровый мир» тематическая программа,

посвященная Международному дню борьбы с

наркотиками

26.06.2023

12:00
ул. 6-я Северная линия, д.1

ГБУ «СДЦ «Кентавр»

филиал «Норд»,

Библиотека № 65

91.
Выездное мероприятие, посвященное «Дню

России» в районе Северный
июнь* выездное мероприятие**

Администрация МО

Северный

92.
Просмотр кинофильмов по плану проекта

«Московское кино в школе» (фильм выбирается

общественным голосованием)

июнь*
Челобитьевское шоссе, д.2,

ул. 7-я Северная линия, д.13
ГБОУ Школа № 709

* -  дата (и/или время) проведения уточняется;   **- место проведения уточняется.